PRITARTA                                                                                                                                                                                           Rietavo savivaldybės tarybos                                                                                                                                                                             2013 m. gegužės 23 d.                                                                                                                                                                       sprendimu Nr. T1-
RIETAVO SAVIVALDYBĖS IRENĖJAUS OGINSKIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
1. Bendroji dalis

2012 m. siekdami vykdyti Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešosios bibliotekos strateginius tikslus, tenkinome bendruomenės poreikius, teikėme paslaugas ir kūrėme teigiamą bibliotekos įvaizdį, plėsdami paslaugų spektrą, viešuosius ryšius, inicijuodami ir organizuodami renginius. 

Bibliotekų skaičius. Struktūros, tinklo pokyčiai

Rietavo savivaldybėje yra 8 bibliotekos (SVB).
Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešoji biblioteka (VB) – 1.
Kaimo filialai (KF) – 7.
2012 m. Rietavo viešosios bibliotekos struktūra nepakito. Bibliotekos sistemoje dirbo 16 darbuotojų, buvo 11,5 etatų (VB – 6 etatai,  KF – 5,5 etato). 
1. Administracija:

    1.1. direktorius (1 etatas);
    1. 2. vyr. buhalteris (0,5 etato);
    1. 3. kasininkas (0,25 etato).
2. Skyriai:

    2.1. suaugusiųjų aptarnavimo skyrius - vyr. bibliotekininkas (1 etatas);
    2.2. vaikų aptarnavimo skyrius - vyr. bibliotekininkas (0,75 etato);
    2.3. komplektavimo skyrius - komplektuotojas (1 etatas);
    2.4. bibliografijos ir informacijos skyrius - bibliografas (1 etatas).
3. Kaimų filialai:

    3.1. Daugėdų filialas - vyr. bibliotekininkas (1 etatas);
    3.2. Girdvainių filialas - vyr. bibliotekininkas (0,5 etato), kūrikas (0,5 etato);
    3.3. Labardžių filialas - vyr. bibliotekininkas (0,5 etato);
    3.4. Liolių filialas - vyr. bibliotekininkas (0,5 etato), kūrikas (0,25 etato);
    3.5. Medingėnų filialas - vyr. bibliotekininkas (0,5 etato);
    3.6. Pelaičių filialas - vyr. bibliotekininkas (0,75 etato);
    3.7. Tverų filialas - vyr. bibliotekininkas (1 etatas).
Bibliotekininkų išsilavinimas:

· Su aukštuoju (skaičiais ir procentais):
VB – 2 (40 proc.).
KF – nėra.
· Su aukštesniuoju (skaičiais ir procentais):
VB – 3 (60 proc.).
KF – 7 (100 proc.).
1 lentelė
Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas
	Data
	Mokymų tipas
	Mokymų trukmė (val.)
	Darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, skaičius

	Rugsėjis
	Seminaras
	16 val.
	1

	Spalis
	Mokymai
	8 val.
	1

	Spalis
	Mokymai
	8 val.
	1

	Lapkritis
	Seminaras
	5 val.
	2

	
	Mokymai
	8 val.
	1

	
	Mokymai
	8 val.
	1

	
	Mokymai
	8 val.
	1

	
	Mokymai
	8 val.
	1


2. Vartotojų aptarnavimas
2 lentelė

Bibliotekos vartotojų skaičius
	Bibliotekos
	2011 m.
	2012 m.
	Skirtumas

	VB
	1244
	957
	-287

	KF
	986
	972
	-14

	Iš viso
	2230
	1929
	-301


             (Lyginamoji analizė su 2011 m.)

3 lentelė

Apsilankymų skaičius

	Bibliotekos
	2011 m.
	2012 m.
	Skirtumas

	VB
	30327
	27271
	-3056

	KF
	18917
	20306
	+1389

	Iš viso
	49244
	47577
	-1667


             (Lyginamoji analizė su 2011 m.)
4 lentelė
Iš viso išduota dokumentų
	Biblioteka
	Iš viso išduota
	Skirtumas
	Šakinės literatūros
	Skirtumas
	Grožinės literatūros
	Skirtumas

	
	2011 m.
	2012 m.
	
	2011 m.
	2012 m
	
	2011 m.
	2012 m.
	

	VB
	42817
	48419
	+5602
	28288
	35201
	+6913
	14529
	13218
	-1311

	KF
	29979
	31874
	+1895
	15461
	11399
	-4062
	14934
	16121
	+1187

	Iš viso
	72796
	80293
	+7497
	43749
	46600
	+2851
	29463
	29339
	-124


(Lyginamoji analizė su 2011 m.)

5 lentelė
Dokumentų išdavimas

	Biblioteka
	Iš viso išduota
	Skirtumas
	Išduota į namus
	Skirtumas
	Išduota vietoje
	Skirtumas

	
	2011 m.
	2012 m.
	
	2011 m.
	2012 m
	
	2011 m.
	2012 m.
	

	VB
	42817
	48419
	+5602
	17817
	16360
	-1457
	32313
	32059
	-254

	KF
	29979
	31874
	+1895
	21644
	21839
	+195
	8987
	10035
	+1048

	Iš viso
	72796
	80293
	+7497
	39461
	38199
	-1262
	41300
	42094
	+794


(Lyginamoji analizė su 2011 m.)

6 lentelė

Periodinių leidinių išdavimas

	Biblioteka
	2011 m.
	2012 m.

	
	Iš viso
	Periodikos
	Iš viso
	Periodikos

	VB
	42817
	12266
	48419
	19120

	KF
	29979
	8953
	31874
	11488

	Iš viso
	72796
	21219
	80293
	30608


                                   (Lyginamoji analizė su 2011 m.)
7 lentelė

Renginiai

	     Bibliotekos

Renginiai
	Viešoji biblioteka
	Kaimo fililai
	Viso

	
	2011
	2012
	Skir –

tumas
	2011
	2012
	Skir- tumas
	2011
	2012
	Skirtumas

	Žodiniai
	15
	49
	+34
	30
	41
	+11
	45
	90
	+45

	Vaizdiniai
	62
	30
	-32
	77
	93
	+16
	139
	123
	-16

	Kompleksiniai
	15
	2
	-13
	15
	33
	+18
	30
	35
	+5

	Iš viso
	92
	81
	-11
	122
	167
	+45
	214
	248
	+34


(Lyginamoji analizė su 2011 m.)
3. Fondo formavimas

8 lentelė

Iš viso Savivaldybės Viešosios bibliotekos fonde yra dokumentų
	Biblioteka
	Dokumentų skaičius fonde
	Įsigyta dokumentų

	
	2011 m.
	2012 m.
	Skirtumas
	2011 m.
	2012m.
	Skirtumas

	VB
	32480
	33836
	+1356
	1554
	2329
	+775

	KF
	37887
	37860
	-27
	1364
	1999
	+635

	Iš viso
	70367
	71696
	+1329
	2918
	4328
	+1410


(Lyginamoji analizė su 2011 m.)

4. Dokumentų nurašymas

9 lentelė

Iš viso per metus bibliotekose nurašyta dokumentų

	Biblioteka
	2012 m.

	
	Dokumentų skaičius
	Pavadinimai

	VB
	966
	110

	KF
	2027
	1328

	Iš viso
	2993
	1438


5. Bibliografinis informacinis vartotojų aptarnavimas

Skaitytojų užklausų skaičius - 2095. Į 1967 vartotojų užklausas atsakė viešosios bibliotekos darbuotojai. Skaitytojus konsultavome įvairiais klausimais: el. pašto dėžutės susikūrimo, teksto spausdinimo, pagalbos vartotojams prisijungus prie elektroninės bankininkystės, pagalbos naudojantis bibliotekos elektroniniu katalogu, mokslinių bibliotekų duomenų bazėmis, bibliotekos prenumeruojamomis duomenų bazėmis ir kt.
2012 metais turėjome prieigą prie duomenų bazės LITLEX / INFOLEX. PRAKTIKA. Kol kas angliškų bazių panaudojimas – minimalus. LITLEX teisės dokumentų bazės panaudojimas kitų viešųjų bibliotekų atžvilgiu yra vidutinis.
6. Įvaizdžio formavimas

Bibliotekos ir kaimo bendruomenės
Bibliotekininkai noriai dalyvauja kaimo bendruomenių veikloje. Aktyviai projektinėje veikloje su bendruomenėmis, mokyklomis, kultūros centrais dalyvauja Daugėdų, Labardžių ir Tverų filialų darbuotojai.  Beveik visos kaimo bibliotekos yra tapusios bendruomenių susibūrimo vietomis.

Straipsniai

Suvokdami bibliotekos teikiamų paslaugų ir veiklos sklaidos reikalingumą, stengiamės savo veiklą viešinti vietinėje spaudoje. Straipsniai apie biblioteką buvo spausdinami „Žemaityje“, „Plungėje“, „Plungės žiniose“, „Rietavo žemėje“.
Kitos priemonės
2012 metais bibliotekos įvaizdžio formavimui įtakos turėjo ryšiai su visuomene:

· Bibliotekos internetinės svetainės reklama.
· Socialiniai tinklalapiai.
· Bibliotekos darbuotojų dalyvavimas seminaruose, mokymuose.
· Metų pradžioje - geriausių skaitytojų apdovanojimai.
7. Apibendrinimas
1. Siekiant geresnių darbo rezultatų, darbuotojai yra skatinami mokytis, kelti kvalifikaciją. Darbuotojų atestacijos klausimas labai svarbus ir aktualus. 2013 m. bus siekiama, kad būtų organizuojama bibliotekos darbuotojų atestacija ir nuo jos rezultatų priklausytų darbuotojų atlyginimas. Priimant į biblioteką naujus darbuotojus, būtina atsižvelgti į išsilavinimą, kompetenciją, asmenines savybes, nes nuo to priklauso bibliotekos įvaizdis ir veiklos rezultatai.
2. Lyginant su 2011 metais, bibliotekos vartotojų ir apsilankymų skaičius mažėja, kadangi mažėja bendras gyventojų skaičius. Biblioteka, gerindama ir tobulindama teikiamias paslaugas,  2013 m. sieks pritraukti kuo daugiau Rietavo savivaldybės gyventojų.
3. Dokumentų išdavimas padidėjo visoje viešosios bibliotekos sistemoje. 2012 m. buvo išduota 7497 dokumentais daugiau negu 2011 m. Galima daryti išvadą, kad bibliotekos Rietavo savivaldybėje reikalingos.

4. 2012 m. Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešojoje bibliotekoje vyko įvairaus pobūdžio renginiai, kurių formos išlieka tradicinės: literatūrinės parodos, susitikimai su žymiais ir iškiliais žmonėmis, popietės, mokymai, viktorinos, knygų pristatymai, literatūriniai vakarai, diskusijos.

5. 2012 metais Viešosios bibliotekos fonduose sukaupti 71696 įvairūs dokumentai. Bendras fondas padidėjo 4328 spaudiniais. Kaimo filialuose fondas padidėjo 1999 dokumentais.

6. 2012 metais nurašyti 2993 dokumentai, iš jų 1496 - seni, susidėvėję periodiniai leidiniai, aktualumą praradę spaudiniai. 
7. 2013 m. bibliotekos darbuotojai sieks skleisti informaciją apie biblioteką, jos teikiamas paslaugas, veiklą, sustiprinant Rietavo bibliotekos interneto svetainę, reklamuojantis socialiniuose tinkluose. 

Remdamasi savivaldybės bibliotekų ataskaitomis

2012 metų veiklos ataskaitą parengė direktorė                                                        Erika Žiliūtė
